
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 14.02.2024 
 
 

U s n e s e n í 

ze 3. schůze rady města dne 14. února 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-134/3] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-135/3] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-136/3] Havlíčkova čp. 6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-137/3] p. p. 448/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-138/3] p. p. 2425, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-139/3] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-140/3] p. p. 2828, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-141/3] p. p. 616/17, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-142/3] st. p. 885, p. p. 1594/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-143/3] st. p. 180/2, st. p. 599, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-144/3] p. p. 2528, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-145/3] p. p. 51/6, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-146/3] p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-147/3] p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-148/3] p. p. 602/63, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-149/3] p. p. 2191/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-150/3] p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-151/3] st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 20 

[RM_2024-152/3] p. p. 2055/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-153/3] p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-154/3] p. p. 102/3, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-155/3] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-156/3] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-157/3] p. p. 1177/67, p. p. 1939/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-158/3] p. p. 1472/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-159/3] V. Nezvala čp. 281, č. b. 15 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-160/3] Bulharská čp. 65, č. b.  (neprodlužování nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-161/3] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-162/3] Žádost o prodlužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-163/3] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-164/3] Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-165/3] Jihoslovanská č. p. 33, č. b. 3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-166/3] Výkup 5 bytových jednotek – dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-167/3] Plán reinvestic v areálu PKS Bojiště pro rok 2024 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-168/3] Plán reinvestic v rekreačním areálu Dolce pro rok 2024 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-169/3] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-170/3] VZMR “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů malý bazén” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-171/3] VZMR “ZS oprava osvětlení ochozů” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-172/3] VZMR “Oprava osvětlení UT” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-173/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 7 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-174/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-175/3] Rýbrcoul – duch hor, z.s. – návratná finanční výpomoc 2024-2025 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-176/3] Uzavření rámcové smlouvy o dodávce a provozu POS terminálů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 20 

[RM_2024-177/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť 
ve správě společnosti MEBYS Trutnov, s. r. o. 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-178/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-179/3] Návrh pojmenování nových ulic v Trutnově – Bojišti a Bohuslavicích 

nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-180/3] VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – smluvní pokuta 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-181/3] Smlouva o právu provést stavbu: Točna autobusu Trutnov, Lhota 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-182/3] VZ „Dodávka multifunkčního stroje pro úklid venkovních prostor pro letní 

a zimní období vč. příslušenství" - odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-183/3] Třetí odboj – výstava 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-184/3] Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním 

za rok 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-185/3] Participativní rozpočet města Trutnova – 2. ročník 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-186/3] Podlimitní VZ „Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu  

v Trutnově II“ – zadávací podmínky 
Ing. arch. Michal Rosa 

[RM_2024-187/3] Kulturní cena města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-188/3] Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-189/3] Změna provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov – červenec, srpen 2024 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-190/3] Investiční záměr ZŠ Komenského 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-191/3] Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 

a jeho organizace – úprava 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-192/3] Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro 

město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-193/3] Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro 

město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-194/3] Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro 

město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-195/3] Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro 

město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-196/3] Záměr spolupořádat akci Živá knihovna povolání a bezplatně poskytnout 

prostory příspěvkové organizace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-197/3] Do práce na kole 2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 4 z 20 

[RM_2024-198/3] Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-199/3] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
Usnesení ZM 
Rok 2019 
ZM_2019-153/4  Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. – posun na 28.02.2024 
Usnesení RM 
Rok 2023 
RM_2023-1423/24  Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0093/D/M/23 „Altán pro DPS Trutnov“ 

 – splněno 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2024-134/3 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, 
umístěných v III. NP objektu čp. 13 v ul. Školní v Trutnově (budova „B“) včetně dodatku č. 1, svě-
řených do hospodaření Základní umělecké škole Trutnov, IČ 68247117, mezi Základní uměleckou 
školou Trutnov, sídlem Krakonošovo nám. 73, Trutnov, jako půjčitelkou, a Základní školou kpt. 
Jaroše, Trutnov, IČ 64201112, sídlem Gorkého 38, Trutnov, jako vypůjčitelkou, na rozšíření před-
mětu výpůjčky. Předmět výpůjčky bude nově rozšířen o nebytové prostory v čp. 13 Školní  
ul. v Trutnově, umístěné v I. NP budovy „B“, o celkové výměře 18,30 m2 (1 místnost – sklad)  
a v II. NP budovy „B“, o celkové výměře 6,75 m2 (sklad, místnost č. 16). 
 
RM_2024-135/3 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 137,64 m2 (čekárna č. 1 – 28,64 m2, sesterna – přípravna č. 1 
– 13,75 m2, ordinace lékaře č. 1 – 15,48 m2, chodba – 3,13 m2, sklad prádla a nebezpečného od-
padu č. 1 – 3,24 m2, předsíň WC zaměstnanců – 1,37 m2, WC zaměstnanci – 1,32 m2, šatna 
– 6,50 m2, čajová kuchyňka – 4,07 m2, umývárna – 3,98 m2, ordinace lékaře č. 2 – 15,20 m2, 
sesterna – přípravna č. 2 – 20,27 m2, čekárna č. 2 – 11,17 m2, předsíň WC muži – 2,30 m2, úklid 
– 1,27 m2, WC muži – 1,54 m2, WC imobilní + WC ženy – 4,41 m2) , by-
tem  a , bytem , na dobu určitou 5 let, včetně uplat-
nění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 2 ordinací praktických 
lékařů. Nájemci provedou na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytových prostor ná-
jemcům uhrazeno. Nájemní smlouva bude uzavřena nejdříve od 01.05.2024. 
 
  



Stránka 5 z 20 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2024-136/3 
Havlíčkova čp. 6 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 6 Havlíčkova ul. v Trut-
nově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 68,39 m2 (1 prodejna 59,00 m2, 1 výloha 2,94 m2,  
1 chodba 4,20 m2 a 1 WC 2,25 m2) s , IČ 45920630, na dobu určitou 
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodej-
ny koženého zboží, textilu, obuvi, dalších doplňků a prodej starožitného nábytku, za nájemné ve 
výši 181.200,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném zně-
ní. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2024-137/3 
p. p. 448/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 448/2 (cca 14,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let  ke zřízení dočasného sjezdu (hutněná štěrkodrť) 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že nájemce zajistí odvodnění (na hranici pozemku) a pro-
vede taková opatření, aby mu na vlastní pozemek nestékaly vody z přilehlé komunikace a naopak 
(město Trutnov nebere žádnou zodpovědnost za stékající vody z komunikace). 
 
RM_2024-138/3 
p. p. 2425, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2425 (cca 73,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 15.03.2029  jako přístupovou cestu a manipulační plochu za 
nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že bude zachován přístup na st. p. 5298, k. ú. Trutnov ve 
vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-139/3 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/4 (cca 635,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 607,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok a k umístění staveb pro chov psů za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2rok s tím, že ja-
kákoliv další výstavba či výsadba stromů musí předem odsouhlasena pronajímatelem. 
  



Stránka 6 z 20 

RM_2024-140/3 
p. p. 2828, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2828 (2 646,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník,  

 za účelem sečení a pastvy koní za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2024-141/3 
p. p. 616/17, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 616/17 (215,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 700,00 Kč/m2 k rekreačním účelům. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-142/3 
st. p. 885, p. p. 1594/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej st. p. 885 (1 091,00 m2), jejíž součástí je stavba čp. 124, občanská vybavenost, 
Horní Předměstí, a p. p. 1594/2 (2 749,00 m2), vše v k. ú. Trutnov, Královéhradeckému kraji za 
kupní cenu ve výši 10.360.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-143/3 
st. p. 180/2, st. p. 599, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části st. p. 180/2 (cca 4 238,00 m2), jejíž součástí je stavba čp. 160, občanská vy-
bavenost, a st. p. 599 (492,00 m2) jejíž součástí je stavba bez čp./č. e., vše v k. ú. Horní Staré 
Město, Královéhradeckému kraji za kupní cenu ve výši 28.500.000,00 Kč. Náklady spojené s pře-
vodem hradí kupující. 
 
RM_2024-144/3 
p. p. 2528, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2528 (cca 350,00 m2) v k. ú. Trutnov , 

 a , 
 *01.02* 
schválit prodej části p. p. 2528 (cca 350,00 m2) v k. ú. Trutnov  a  

. 
 
  



Stránka 7 z 20 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2024-145/3 
p. p. 51/6, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 51/6 (cca 55,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova na dobu určitou 5 let  

 k vybudování přístupové cesty a k následné údržbě za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-146/3 
p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1274/1 (cca 90,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.12.2024  

 jako manipulační plochu (rampa, uzávěr vody a údržba pozemku) za nájemné ve 
výši 33,00 Kč/m2/rok s tím, že pozemek nesmí být užíván k parkování automobilů. Rampa bude 
přístupná pro všechny majitele přilehlých garáží (ul. Bohuslavická). K mytí aut nesmí být užívány 
chemikálie. 
 
RM_2024-147/3 
p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1133/1 (cca 66,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu neurčitou 

 k údržbě pozemku (+ složené dřevo) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba není povolena. 
 
RM_2024-148/3 
p. p. 602/63, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 602/63 (cca 43,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  
jako zahradu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv další výstavba a výsadba není povolena. 
 
RM_2024-149/3 
p. p. 2191/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2191/2 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let Společenství vlast-
níků Slévárenská 606 v Trutnově k umístění tří kontejnerů na komunální odpad za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2191/2 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let Společenství vlast-
níků jednotek Slévárenská 607, Trutnov k umístění dvou kontejnerů na komunální odpad za ná-
jemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 8 z 20 

RM_2024-150/3 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/2 (cca 3,00 m2 + 4,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, 
společnosti Mekkagroup s. r. o., k umístění  dvou reklamních bannerů na zábradlí u čp. 11 (po 
jednom z každé strany) a k umístění reklamního banneru na zábradlí u čp. 13 na dobu určitou, a to 
od 01.03.2024 do 31.12.2024 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH  
s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  
p. p. 2213/2 (3,00 m2 + 4,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2024 do 
29.02.2024 ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok (tj. 1.721,00 Kč). Nájemci je povoleno 
předmět nájmu podnajímat třetím osobám. Smlouva bude uzavřena s třicetidenní výpovědní lhů-
tou. 
 
RM_2024-151/3 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 168 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,  k vy-
stavení zboží nebo k umístění reklamního stojanu (v případě chladného počasí) na dobu určitou,  
a to od 23.02.2024 do 23.12.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpi-
sem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 168 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trut-
nov v termínu od 10.02.2024 do 22.02.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-152/3 
p. p. 2055/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2055/5 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou,  
(nejvyšší nabídce) k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 23,00 Kč/m2/rok s možností užívat 
společné přístupové pěšiny mezi záhony. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. V případě, že žadatelka od žádosti odstoupí, pronájem 
se schvaluje , tj. druhé nejvyšší nabídce. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 2055/5 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov  k zahrádkářským 
účelům. 
 
RM_2024-153/3 
p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na pronájem části p. p. 2185/18 (cca 17,00 m2) v k. ú. Trutnov se Správou Že-
leznic, státní organizace, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 31,00 Kč/m2/rok, v předloženém 
znění. 
 
RM_2024-154/3 
p. p. 102/3, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 102/3 (cca 33,00 m2) v k. ú. Voletiny,  k parkování 
dvou osobních automobilů. 



Stránka 9 z 20 

RM_2024-155/3 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov,  k parkování au-
tomobilu. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2024-156/3 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení práva provést stavbu (rozšíření) stávajícího sjezdu na p. p. 2656/100 v k. ú. Trutnov  
k p. p. 2656/288 v k. ú. Trutnov v majetku  z důvodu nedoložení potřebných údajů. 
 
RM_2024-157/3 
p. p. 1177/67, p. p. 1939/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch Správy železnic, státní organizace, spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a dvou reléových domků na části  
p. p. 1177/67 a části p. p. 1939/2 v k. ú. Horní Staré Město v celkovém rozsahu 60,00 m2. Jednot-
ková cena činí 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-158/3 
p. p. 1472/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zrušení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. SOSŘ SO440_442/5638, konkrétně 
o výmaz geometrického plánu č. 1479-123/2021 z 10.01.2022. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2024-159/3 
V. Nezvala čp. 281, č. b. 15 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, V. Nezvala 281, č. b. 15, 5. pod-
laží, o vel. 1+1 (kuchyně 7,75 m2, 1. pokoj 24,40 m2, koupelna + WC 3,05 m2 a předsíň 3,70 m2, 
topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 3.484,00 Kč.  
V bytě je kuchyňská linka, vestavěná skříň, sporák, bojler, plynový kotel a vodoměr. Orientační 
výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 
120,00 Kč/byt, domovní odpad 58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, do-
movní služby 50,00 Kč/osoba a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního plateb-
ního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 



Stránka 10 z 20 

a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-160/3 
Bulharská čp. 65, č. b.  (neprodlužování nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 ukládá 
 *01.01* 
společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., podat nejpozději do 23.02.2024  výzvu  
k vyklizení bytu na adrese Bulharská čp. 65, č. b. , o vel. 1+2, z důvodu porušování povinností 
nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy, a to, že vyklizení bytu proběhne nejpozději do 3 měsíců 
od skončení nájemní smlouvy na byt Bulharská čp. 65, č. b. , o vel. 1+2, tj. do 01.07.2024. 

Termín: 01.07.2024 
 
RM_2024-161/3 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2024-162/3 
Žádost o prodlužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov , č. b. 9, o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců s nájemným ve výši 2.085,00 Kč. 
 
RM_2024-163/3 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodloužení zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, pro 

, trv. bytem . 
 
RM_2024-164/3 
Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt Kryblická čp. 450, č. b. , o vel. kk+1, 

, trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2024-165/3 
Jihoslovanská č. p. 33, č. b. 3 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení na pronájem bytu na adrese Jihoslovanská čp. 33, č. b. 3, 3. NP, o vel. 1+3. 
  



Stránka 11 z 20 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2024-166/3 
Výkup 5 bytových jednotek – dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit podepsání dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 21.09.2023, uzavřené se spol. HO invest 
s. r. o., týkající se výkupu 5 bytových jednotek (č. 247/4, 247/10, 247/11, 247/12, 247/13) v byto-
vém domě čp. 247 v Horním Starém Městě, který je součástí st. p. č.156/2, k. ú. Horní Staré Měs-
to, v předloženém znění. 
 
RM_2024-167/3 
Plán reinvestic v areálu PKS Bojiště pro rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán investic v areálu PKS Bojiště pro rok 2024 dle předloženého návrhu v celkové výši 
300.000,00 Kč vč. DPH. 
 
RM_2024-168/3 
Plán reinvestic v rekreačním areálu Dolce pro rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán reinvestic v rekreačním areálu Dolce pro rok 2024 dle předloženého návrhu v celkové výši 
733.000,00 Kč. 
 
RM_2024-169/3 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
připojení objektu v ul. Horská čp. 52, Trutnov, 541 01, na pult centralizované ochrany pod evidenč-
ním číslem 261/24/TU od 01.03.2024. 
 
RM_2024-170/3 
VZMR “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů malý bazén” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Krytý bazén Trutnov – oprava po-
vrchů malý bazén”,  
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Bc. Monika Škodová, k provádění běžných úkonů v před-
mětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-



Stránka 12 z 20 

čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2024-171/3 
VZMR “ZS oprava osvětlení ochozů” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “ZS oprava osvětlení ochozů”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami,  
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Bc. Monika Škodová, k provádění běžných úkonů v před-
mětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2024-172/3 
VZMR “Oprava osvětlení UT” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava osvětlení UT”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Bc. Monika Škodová, k provádění běžných úkonů v před-
mětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 



Stránka 13 z 20 

měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2024-173/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 7 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 7. 
 
RM_2024-174/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 1 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 1. 
 
RM_2024-175/3 
Rýbrcoul – duch hor, z.s. – návratná finanční výpomoc 2024-2025 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše Kč 1.000.000,- spolku Rýbrcoul – duch hor, 
z.s., Pampelišková 508, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, IČ 06624171, na realizaci projektu 
„Spojuje nás Duch hor“, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu se spolkem Rýbrcoul – duch hor, z.s., Pampelišková 508, Horní 
Staré Město, 541 02 Trutnov, IČ 06624171, na realizaci projektu „Spojuje nás Duch hor“. 
 
RM_2024-176/3 
Uzavření rámcové smlouvy o dodávce a provozu POS terminálů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření rámcové smlouvy o dodávce a provozu POS terminálů č. 3261 s firmou SONET, společ-
nost s.r.o., sídlem Lužická 2093/9, Žabovřesky, Brno, 616 00, IČ 15527107. 
 
RM_2024-177/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnosti 
MEBYS Trutnov, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.723.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
10.01.2024 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, tenisový 
areál – kurty, hala) v roce 2024, 
  



Stránka 14 z 20 

 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.039.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
24.01.2024 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově (atletický stadi-
on) v roce 2024, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 270.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 
2024, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 3.820.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
úhrada výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2024, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2024, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
 
RM_2024-178/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.294.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
10.01.2024 – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2024 (zejména ná-
jemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 17.283,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
22.01.2024 – úhrada doplatku výdajů spojeného s užíváním (provozem) kuželny v Trutnově za rok 
2023, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 663.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 7462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 



Stránka 15 z 20 

10.01.2024 – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním komplexní správy sportovišť, za-
bezpečení provozu a údržby sportovních areálů ve vlastnictví města Trutnova provozovaných pro-
střednictvím TJ Lokomotiva Trutnov, z. s., v roce 2024, údržbou a provozem loděnice  
a volejbalových kurtů v Trutnově (zejména výdaje na energie, vodu, služby, údržbu, úklid, opravy 
apod.), výdajů spojených s úhradou účetních služeb a osobních nákladů včetně odvodů, DPP  
a DPČ, pracovníků zajišťující správu a údržbu sportovišť v roce 2024, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 774.212,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
15.01.2024 – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovní haly Základní školy, 
Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu v roce 2024, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2024-179/3 
Návrh pojmenování nových ulic v Trutnově – Bojišti a Bohuslavicích nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit v k. ú. Bojiště pro nově vznikající ulici na p. p. č. 1290/18 název "Kneblova", 
 *01.02* 
schválit v k. ú. Bohuslavice nad Úpou pro nově vznikající ulici na p. p. č. 291/9 název "U Kolejí". 
 
RM_2024-180/3 
VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – smluvní pokuta 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyúčtování smluvní pokuty za nedodržení termínu dokončení díla zhotoviteli – OKNA JUHA s.r.o., 
ve výši 19.288,37 Kč. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k vyúčtování smluvní pokuty s dodavatelem 
výměny oken, firmou OKNA JUHA s.r.o., ve výši 19.288,37 Kč. 
 
RM_2024-181/3 
Smlouva o právu provést stavbu: Točna autobusu Trutnov, Lhota 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu, kterou uděluje vlastník pozemku p. č. 827/2 v katastrál-
ním území Lhota u Trutnova souhlas k provedení stavebního záměru: Točna autobusu Trutnov, 
Lhota. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření smlouvy o právu provést stavbu se Správou silnic Královéhradecké-
ho kraje v předloženém znění. 

Termín: 09.03.2024 
  



Stránka 16 z 20 

RM_2024-182/3 
VZ "Dodávka multifunkčního stroje pro úklid venkovních prostor pro letní a zimní období 
vč. příslušenství" – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Dodávka multifunkčního stroje pro úklid venkovních prostor pro letní a zimní ob-
dobí vč. příslušenství“, systémové číslo VZ: P24V00000002, konkrétně účastníka HAITECO CZ 
s.r.o., Na Štěpnici 485, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25922190, s nabídkovou cenou 3.495.690,00 Kč 
včetně DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. HAITECO CZ s.r.o., Na Štěpnici 485, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25922190, 
2. Unikont Group s.r.o., Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice, IČ 41193113. 
 
RM_2024-183/3 
Třetí odboj – výstava 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrh smlouvy o spolupráci na putovní výstavě s finanční spoluúčastí města Trutnova ve výši 
30.000 Kč s organizací Post Bellum, z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  
IČ 26548526, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
výpůjčku potřebného prostoru v dolní části Krakonošova nám. od 16. dubna do 7. května 2024. 
 
RM_2024-184/3 
Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním za rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zprávu o vyřizování stížností a zprávu o uplatňování zákona o právu petičním, 
 *01.02* 
výroční zprávu za rok 2023 o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
RM_2024-185/3 
Participativní rozpočet města Trutnova – 2. ročník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pravidla 2. ročníku Participativního rozpočtu města Trutnova dle předloženého návrhu. 
 jmenuje 
 *02.01* 
komisi pro posouzení formální a obsahové stránky projektů přihlášených do 2. ročníku Participativ-
ního rozpočtu města Trutnova ve složení: Ing. Jan Seidel, Mgr. Michaela Dědková, Ing. Jiří Masa-
řík, Mgr. Denisa Pavlová, Ing. Petr Kotlovský. 
  



Stránka 17 z 20 

RM_2024-186/3 
Podlimitní VZ „Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu v Trutnově II“ – zadá-
vací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Dodávka a instalace FVE na budově 
Městského úřadu v Trutnově II“, a to zadávacího řízení zjednodušeného podlimitního, systémové 
číslo VZ: P24V00000010, 
 *01.02* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 

, 
 *01.04* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Radek Horák, Mgr. Petr Hor-
čička, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 
pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2024-187/3 
Kulturní cena města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
udělit Kulturní cenu města Trutnova  a  za 
realizaci , unikátního projektu mezinárodního významu. 
 
RM_2024-188/3 
Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit předložené Organizační opatření č. 1/2024/MP Organizační a pracovní řád Městské policie 
Trutnov. 
 
RM_2024-189/3 
Změna provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov – červenec, srpen 2024 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov v období od 29.07.2024 do 09.08.2024 dle 
předloženého návrhu. 
  



Stránka 18 z 20 

RM_2024-190/3 
Investiční záměr ZŠ Komenského 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s investičním záměrem Základní školy, Trutnov, Komenského 399, tj. vybudováním mini učebny  
a klidové zóny, dle předloženého návrhu. 
RM_2024-191/3 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace – 
úprava 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
upravit Zásady podpory získávání klíčových profesí pro město Trutnov dle důvodové zprávy. 
 
RM_2024-192/3 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov  
a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli strategické profese zubního lékaře (stomatolog)  

, bytem , a to jednorázový příspěvek na vybavení 
provozovny na adrese Polská 91, 541 01 Trutnov, ve výši 250.000,00 Kč, 
 *01.02* 
schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro měs-
to Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 
zubního lékaře (stomatolog) , bytem , a to 
jednorázového příspěvku na vybavení provozovny na adrese Polská 91, 541 01 Trutnov, ve výši 
250.000,00 Kč, v předloženém znění. 
 
RM_2024-193/3 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov  
a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé 

, bytem , a to jednorázový příspěvek na 
vybavení provozovny ve výši 250.000,00 Kč, 
 *01.02* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 6 nositeli strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé 

 bytem  a to převzetí závazku jmenované-
ho k České republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.038.000,00 Kč, 
 *02.01* 
schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro měs-
to Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 
všeobecný praktický lékař pro dospělé , bytem  

, a to jednorázového příspěvku na vybavení provozovny ve výši 250.000,00 Kč, v předlože-
ném znění, 
 *02.02* 
schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro měs-
to Trutnov a jeho organizace, čl. 6, která bude uzavřena s nositelem strategické profese praktický 
lékař pro dospělé , bytem , a to převzetí 



Stránka 19 z 20 

závazku jmenovaného k České republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.038.000,00 Kč, v předlo-
ženém znění. 
 
RM_2024-194/3 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov  
a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé 

, bytem  a to jednorázový příspě-
vek na vybavení provozovny ve výši 250.000,00 Kč, 
 *01.02* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 6 nositeli strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé 

, bytem , a to převzetí závazku 
jmenovaného k České republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.086.000,00 Kč, 
 *02.01* 
schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro měs-
to Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 
všeobecný praktický lékař pro dospělé , bytem  

, a to jednorázového příspěvku na vybavení provozovny ve výši 250.000,00 Kč, 
v předloženém znění, 
 *02.02* 
schválit Smlouvu o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu za-
městnavateli dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organi-
zace, čl. 6, která bude uzavřena s nositelem strategické profese praktický lékař pro dospělé 

, bytem , a to převzetí závazku 
jmenovaného k České republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.086.000,00 Kč, v předloženém 
znění. 
 
RM_2024-195/3 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli strategické profese všeobecného praktického lékaře pro 
dospělé , a to jednorázový příspěvek na vy-
bavení provozovny na adrese Říční 102, 541 01 Trutnov, ve výši 250.000,00 Kč, 
 *01.02* 
schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro měs-
to Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 
všeobecného praktického lékaře pro dospělé , bytem  

, a to jednorázového příspěvku na vybavení provozovny na adrese Říční 102, 541 01 Trut-
nov, ve výši 250.000,00 Kč, v předloženém znění. 
 
RM_2024-196/3 
Záměr spolupořádat akci Živá knihovna povolání a bezplatně poskytnout prostory příspěv-
kové organizace 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem uspořádání Živé knihovny povolání ve spolupráci se Svazem průmyslu a dopravy ČR, 
regionální zastoupení, Sokolská 1365, Liberec a Královéhradeckým krajem, 



Stránka 20 z 20 

*01.02*
s bezplatným poskytnutím nezbytných prostor SCT UFFO pro pořádání akce Živá knihovna povo-
lání dne 25.04.2024. 

RM_2024-197/3 
Do práce na kole 2024 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01*

se zapojením města Trutnova do kampaně Do práce na kole 2024. 
schvaluje 
*02.01*

smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2024 s Národním koordinátorem 
kampaně Auto*Mat, IČ 22670319, Slezská 2033/11, 120 00 Praha, v předloženém znění. 

pověřuje 
*03.01*

Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 

RM_2024-198/3 
Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01*

zahraniční pracovní cestu ředitele příspěvkové organizace města Trutnova Společenské centrum 
Trutnovska pro kulturu a volný čas MgA. Libora Kasíka ve dnech 06. až 08.02.2024 do Itálie. 

RM_2024-199/3 
Příští schůze rady města 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01*

termín konání další schůze rady města na středu 28.02.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta 

L. S. 




